Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013

      №  5158
г.Волгодонск

О внесении изменений
в приложение №1 к постановлению

Администрации города
Волгодонска от 05.10.2012

№ 2914 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,  решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 05.10.2012 № 2914 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы составляет – 1 244 219,1 тыс. рублей,
в том числе:

областной бюджет – 786 188,7 тыс. рублей,

местный бюджет – 458 030,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования по годам:

2013 год – 138 526,0 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет – 81 580,2 тыс. рублей,

местный бюджет – 56 945,8 тыс. рублей;
2014 год - 284 536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс.  рублей;
2015год – 252 083,0 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 160 428,3 тыс. рублей,

местный бюджет – 91 654,7 тыс. рублей;
2016 год – 284 536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс. рублей;

2017 год – 284  536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс. рублей.»

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В пункте 3.3 цифры «1 288 980,3» заменить цифрами     «1 244 219,1».

1.2.2. Таблицы № 2, 3, 4 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.12.2013 включительно.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 30.12.2013  №  5158
Таблица № 2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы,
с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
	Мероприятия программы
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№3)

	893 234,8
	19 723,3
	226 491,3
	194 037,6
	226 491,3
	226 491,3

	в том числе:
	Областной бюджет
	576 918,1
	12 629,6
	146 313,4
	125 348,3
	146 313,4
	146 313,4

	Местный бюджет
	316 316,7
	7 093,7
	80 177,9
	68 689,3
	80 177,9
	80 177,9

	2.Строительство и реконструкция, включая разработку проектно-сметной документации внутригородских автомобильных дорог и тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№4)

	10 800,0
	10 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	Областной бюджет
	6 976,8
	6 976,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	3 823,2
	3 823,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№5)

	43 323,3
	43 323,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	Областной бюджет
	27 986,8
	27 986,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	15 336,5
	15 336,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Областной бюджет
	174 307,0
	33 987,0
	35 080,0
	35 080,0
	35 080,0
	35 080,0

	5 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Местный бюджет
	115 416,5
	23 554,9
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4

	6 Разработка  проектной и рабочей документации на  капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров
	Местный бюджет
	7 137,5
	7 137,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по программе:

	1 244 219,1
	138 526,0
	284 536,7
	252 083,0
	284 536,7
	284 536,7

	в том числе:
	Областной бюджет
	786 188,7
	81 580,2
	181 393,4
	160 428,3
	181 393,4
	181 393,4

	Местный бюджет
	458 030,4
	56 945,8
	103 143,3
	91 654,7
	103 143,3
	103 143,3

Таблица № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального ремонта, включая разработку проектно-сметной
документации, внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	№

п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта (тыс. рублей)
	Финансирование из областного бюджета (тыс. рублей)
	Финансирование

из местного бюджета

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Морская (от пер. Первомайский до сквера Тягливого)
	19 535,207
	12 629,6
	6 905,607

Таблица № 4
ПЕРЕЧЕНЬ
объектов строительства и реконструкции, включая разработку
проектно-сметной документации внутригородских автомобильных дорог и тротуаров
	№

п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта
(тыс. рублей)
	Финансирование из областного бюджета
(тыс. рублей)
	Финансирование

из местного бюджета

(тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка проектной документации на строительство моста через балку Сухо-Соленовская по пр. Лазоревый в г. Волгодонске
	10 799,966
	6 976,8
	3 823,166»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

          И.В.Орлова